Протокол № 194
заседания диссертационного совета Д 220.061.03

от 18.09.2020 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.
Присутствовали на заседании 16 человек

Председатель -  д-р техн. наук, профессор Сафонов Валентин Владимирович
Ученый секретарь -  д-р техн. наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич

Присутствовали: д-р. техн. наук, профессор Сафонов Валентин
Владимирович, д-р. техн. наук, профессор Павлов Павел Иванович, д-р техн.
наук, доцент Чекмарев Василий Васильевич, д-р. техн. наук, профессор
Абдразаков Фярид Кинжаевич, д-р. техн. наук, профессор Бойков Василий
Михайлович, д-р. техн. наук, профессор Богатырев Сергей Аркадьевич, д-р.
техн. наук, профессор Глухарев Владимир Алексеевич, д-р. техн. наук,
профессор Денисов Александр Сергеевич, д-р. техн. наук, профессор Демин
Евгений Евгеньевич, д-р. техн. наук, профессор Загородских Борис
Павлович, д-р. техн. наук, профессор Мухин Виктор Алексеевич, д-р. техн.
наук Никитин Дмитрий Анатольевич, д-р. техн. наук, профессор Рудик
Феликс Яковлевич, д-р. техн. наук, профессор Старцев Сергей Викторович,
д-р. техн. наук, профессор Угаров Геннадий Григорьевич, д-р. техн. наук,
профессор Усанов Константин Михайлович.

Официальные оппоненты:
Костенко Михаил Юрьевич, доктор технических наук, доцент ФГБОУ

ВО «Рязанский государственный агротехнологический университет имени
П.А. Костенко», доцент кафедры технологии металлов и ремонта машин;

Цепляев Алексе Николаевич, доктор сельскохозяйственных наук,
профессор ФГБОУ ВО «Волгоградский государственный аграрный
университет», профессор кафедры технических систем в АПК.

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования РГАУ-МСХА имени К.А.
Тимирязева.

Научный руководитель: кандидат технических наук, доцент Шардина
Галина Евгеньевна.

Слушали: Защиту кандидатской диссертации Семенова Д.О.
«Совершенствование подготовки почвы под возделывание картофеля путем
разработки агрегата для послойного дифференцированного распределения

удобрений», специальность 05.20.01 - Технологии и средства механизации
сельского хозяйства.

С докладом основных положений, изложенных в диссертации,
выступил соискатель Семенов Д.О.

Вопросы задавали д-ра техн. наук, профессора: Бойков В.М., Павлов
П.И., Глухарев В.А., Усанов К.М., Никитин Д.А., Денисов А.С., Угаров Г.Г.,
Демин Е.Е.

В дискуссии выступили профессора: Павлов П.И., Демин Е.Е.,
Мухин В.А.

Постановили: Присудить Семенову Дмитрию Олеговичу ученую
степень кандидата технических наук по специальности 05.20.01 - Технологии
и средства механизации сельского хозяйства.

Результаты голосования: «за» -  16, «против» -  нет,
«недейсмтвительных бюллетеней -  нет.